Adicionalmente se 
contempla un (1) edificio administrativo de un (1) nivel donde se proyecta que tendrá un (1) restaurante, 

una (1) lavandería y un (1) minimarket. El proyecto además contará con dos (2) piscinas, área para 

niños, áreas verdes, área para BBQ y ciento noventa y tres (193) estacionamientos. 

El proyecto contará con los siguientes servicios básicos: dotación de iluminación, abastecimiento de agua 
potable, sistema de tratamiento de las aguas crudas, sistema de drenaje de las aguas residuales, planta 

de tratamiento de aguas residuales, y sistema de drenaje de las aguas pluviales.

[...]

Adicionalmente se contempla un (1) edificio 

administrativo de un (1) nivel donde se proyecta que tendrá un (1) restaurante, una (1) lavandería y un 
(1) minimarket. El proyecto además contará con dos (2) piscinas, área para niños, áreas verdes, área 

para BBQ y ciento noventa y tres (193) estacionamientos. Los promotores/ representantes del proyecto 
son los señores Fabrizio Marino y Bartolo Capurro Musa, cuyos documentos de identidad se presentan 

como parte de las documentaciones del proceso de análisis previo. Los teléfonos y direcciones de correo

[...]

Este tanque estará localizado dentro de una pileta construida con muros de 
contención en bloques de concreto, con capacidad para contener derrames accidentales del orden de un 

10% adicional del volumen del tanque. 

1.8.2.7 Gestión de Residuos Sólidos. 

El volumen generado de desechos sólidos por un estimado de trescientos cuarenta y nueve (349) 

(usuarios [240], flotantes [84] y empleados [25]) personas por día del complejo turístico (en su máxima 
capacidad) se calculará a partir del valor de la generación per-cápita de residuos sólidos tipo turístico 

(0.60Kg/hab/día). El resultado de esta estimación asciende a 0.209Ton/día.

[...]

gracias al aumento de accesibilidad tras la construcción del Aeropuerto El Catey y la Carretera desde 

Santo Domingo. Las estadísticas del Ministerio de Turismo del 2011 indicaban cincuenta y siete (57) 
hoteles. Para el 2016, el Portal de Reservas Hoteleras en línea reportaba ciento trece (113) hoteles de 
varios tipos para Las Terrenas principalmente en la zona urbana y El Cosón. Actualmente, la oferta 

aumenta con nuevos proyectos, algunos de tipo inmobiliario-turístico. El turismo en Las Terrenas es 
básicamente de sol y playa, ampliado con actividades recreativas de excursionismo, navegación, pesca

[...]

habitaciones. También se propone construir un (1) edificio administrativo de un nivel, donde se 
contempla disponer de un restaurante, una lavandería y un minimarket. Además, el proyecto contará con 

dos piscinas, área de niños, áreas verdes, áreas de BBQ y ciento tres (103) estacionamientos. Cuenta con 
infraestructura vial asfaltada. 

El proyecto estará ubicado en la callo Playa Cosón S/N, casi trente a Villas Maranata a setenta (70) 
metros al Norte del Boulevard Turístico del Atlántico, paraje Cosón, municipio Las Terrenas, provincia

[...]

productivo del Municipio Las Terrenas en el contexto del Polo Turístico de la Provincia de Samaná. Según 
información del Ministerio de Turismo del año 2012 el municipio contaba con cincuenta y siete (57) 

hoteles y mil novecientas tres (1,903) habitaciones. Para el 2016, el Portal de Reservas Hoteleras en línea 
reportaba ciento trece (113) hoteles de varios tipos para Las Terrenas principalmente en la zona urbana y 
El Cosón. Merece destacarse también la gran oferta de casas, apartamentos y villas en la categoría de 

“airbnb”. 

El turismo en Las Terrenas es básicamente de sol y playa apoyado en su gran extensión de franja